Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO N° 25.875 /2022.

AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer Votos de Aplausos em razão da Prisão dos autores do latrocínio que vitimou o Sr. Antônio Bilro conhecido por Juninho de Boy, no ocorrido no dia 14/12/2022, na cidade de São João do Cariri-PB, aos Agentes e Delegados: Delegado Seccional Gilson Duarte; Delegado de São João do Cariri Henry Fabio; Delegado de Serra Branca José Edson; Agente de Investigação Givamberto Farias; Agente de Investigação Stefan Félix; Agente de Investigação Sandro Roberto; Agente de Investigação Manoel Lopes; Agente de Investigação Marcos Lourenço; Agente de Investigação Sérgio Amaral; Agente de investigação Maria Miramar; Agente de investigação Rafael Malta; Agente de investigação Tiago Aguiar; Agente de investigação Maria José e Escrivão de Polícia Jorge Luiz.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental e ouvido o plenário, que seja encaminhado Voto de Aplauso em razão da Prisão dos autores do latrocínio que vitimou o Sr. Antônio Bilro conhecido por Juninho de Boy, no ocorrido no dia 14/12/2022, na cidade de São João do Cariri-PB, aos Agentes e Delegados: Delegado Seccional Gilson Duarte; Delegado de São João do Cariri Henry Fabio; Delegado de Serra Branca José Edson; Agente de Investigação Givamberto Farias; Agente de Investigação Stefan Félix; Agente de Investigação Sandro Roberto; Agente de Investigação Marcos Lourenço; Agente de Investigação Maria Miramar; Agente de investigação Rafael Malta; Agente de investigação Tiago Aguiar; Agente de investigação Maria José e Escrivão de Polícia Jorge Luiz.

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões, João Pessoa, PB, de 21 de dezembro de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho
Deputado Estadual



Casa Epitácio Pessoa

<u>JUSTIFICATIVA</u>

O presente requerimento visa conceder Voto de Aplauso aos Agentes e Delegados: Delegado Seccional Gilson Duarte; Delegado de São João do Cariri Henry Fabio; Delegado de Serra Branca José Edson; Agente de Investigação Givamberto Farias; Agente de Investigação Stefan Félix; Agente de Investigação Sandro Roberto; Agente de Investigação Manoel Lopes; Agente de Investigação Marcos Lourenço; Agente de Investigação Sérgio Amaral; Agente de investigação Maria Miramar; Agente de investigação Rafael Malta; Agente de investigação Tiago Aguiar; Agente de investigação Maria José; Escrivão de Polícia Jorge Luiz, pela Prisão dos autores do latrocínio que vitimou o Sr. Antônio Bilro conhecido por Juninho de Boy, no ocorrido no dia 14/12/2022, na cidade de São João do Cariri-PB, externo minhas condolências aos familiares e amigos.

Relatamos que os supracitados servidores tem conduta ilibada, exemplar, dedicada e atua sempre com honradez e bravura, de forma proativa e voluntária, cujas funções são realizadas com coragem, audácia, qualidades morais, revelando, pois, uma postura de presença de espírito público responsável pela superação do estrito cumprimento do dever, razão pela qual merece receber esta homenagem.

É com muita alegria que encaminho através desta Casa Legislativa o nosso Voto de Aplauso.

Que a decisão dessa casa seja dada a conhecer aos homenageados, a ser encaminhado para Delegacia de São João do Cariri, Delegado Sr. Henry Fabio e Delegado Geral da Polícia Civil da Paraíba.

Plenário deputado José Mariz, Sala das Sessões, João Pessoa, PB, de 21 de dezembro de 2022.

João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Deputado Estadual